
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa  

 

 

 

CIRCOLARE N. 358 A.S. 2023/2024 

Paternò, 22 aprile 2024 

 

Al personale Docente e ATA 

Ai Genitori  

Al Direttore SGA  

Albo on line 

OGGETTO: Organizzazione oraria del 24/04/2024 per assemblee sindacali.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le convocazioni delle assemblee sindacali territoriali: organizzazione sindacale SNALS Confsal e organizzazione 

sindacale CUB/SUR per tutto il personale docente e ATA di tutte le istituzioni scolastiche della provincia di Catania per il giorno 

mercoledì 24 aprile 2024, rispettivamente dalle ore 12:00 alle ore 14.00 e dalle ore 11.30 alle ore 13.30;  

VISTE le Circolari interne: n. 346, Prot. n. 3529 del 17.04.2024 e n. 354, Prot.n. 3680 del 19.04.2024; 

RILEVATE le adesioni dei docenti e del Personale ATA alla partecipazione all’assemblea;  

VISTI i C.C.N.L. attualmente vigenti; 

ESPLICATE le procedure di cui all’art. 13 comma 9 del C.C.N.L. del 04/08/1999;  

 

D I S P O N E 

 

che le attività scolastiche nella giornata del 24 aprile 2024 saranno articolate nei modi di seguito indicati: 

 

Scuola Infanzia Paternò - Ragalna: le attività didattiche si svolgeranno regolarmente; 

Scuola Primaria, Paternò, classi 3^ A/ 3^ B: visita d’istruzione a Ragusa; 

Classi 1^ A e B/2^ A e B/4^ A e B/5^ A e B: uscita ore 11; 

Scuola Primaria, Ragalna, classi 1^ A e B/2^A e B/3^ A e B: uscita ore 11.00;  

Classe 4^A: uscita ore 12.00; classe 4^ B: le attività didattiche si svolgeranno regolarmente; 

Classi 5^ A/ 5^ B: visita d’istruzione a Ragusa; 

Scuola Secondaria di primo grado, Paternò:  

I A/I B: uscita ore 12.00; 

II B/III B: uscita ore 11.00; 

II A/III A: le attività didattiche si svolgeranno regolarmente; 

Scuola Secondaria di primo grado, Ragalna: 

I A/ III A /I B/III B: uscita ore 11.00; 

II A: uscita ore 13.00; 

II B: uscita ore 12.00. 

 

Gli allievi delle classi interessate trascriveranno la presente comunicazione sul diario, da sottoporre alla visione e alla firma dei 

genitori o di chi ne fa le veci. I docenti della prima ora di mercoledì 24 aprile sono tenuti a verificare l’avvenuta presa visione e 

firma da parte delle famiglie. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Santa Russo 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“GUGLIELMO MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 

Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT)Tel. 095/622682 

 

 

Cod. Meccanografico CTIC84200B Cod. IPA istsc_ctic84200b Cod. Fiscale 80008070874 Cod. Univoco UFLNJH 

P.E.O.ctic84200b@istruzione.itP.E.C. comprensivomarconi@pec.itSito Web  www.icmarconiscuola.edu.it 

mailto:.ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.icmarconiscuola.edu.it/
http://www.icmarconiscuola.edu.it/
http://www.icmarconiscuola.edu.it/



		2024-04-22T13:24:20+0200
	MARIA SANTA RUSSO




